
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 324        del  27.11.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
Patrocinio alla Scuola Media Pascoli per lo spettacolo di beneficenza in favore dell’Associazione 
ONLUS “Filo d’Argento” AUSER di Molfetta. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno ventisette del mese di novembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Assente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Assente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

con nota  del 06.11.2009 prot. n. 62924,  il  prof. Matteo Gioacchino Azzollini, dirigente 

scolastico della Scuola Secondaria Statale di primo grado "G. Pascoli" di Molfetta,  ha chiesto  

il patrocinio dell’Amministrazione Comunale, per l’evento culturale “Le voci, la musica ed il 

teatro…raccontano il Natale”, spettacolo di beneficenza in favore della Associazione ONLUS 

“Filo d’Argento” Auser di Molfetta, da realizzare nelle serate del 22 e 23 dicembre presso 

l’Auditorium Regina Pacis di Molfetta, rivolto sia agli alunni della scuole primarie che a tutta la 

cittadinanza; 

Visto l’art. 4 del vigente Statuto Comunale che afferma:"il concorso del Comune è finalizzato ad 

assicurare il diritto allo studio ed alla Cultura fino ai livelli più alti nonché a promuovere e 

sostenere iniziative adeguate per l’organizzazione del tempo libero con particolare riguardo alle 

attività culturali, turistiche, sociali… con la sovvenzione di iniziative progettuali, proposte da 

soggetti pubblici e privati, realizzate direttamente e finanziate interamente e/o parzialmente 

dall'Ente Comune; 

Considerato che, il succitato progetto, rientra tra le finalità e gli obiettivi perseguiti dalla Civica 

Amministrazione sempre protesa a favorire ed incoraggiare iniziative di importante valore 

sociale didattico, formativo e culturale; 

 Verificato, pertanto, che la richiesta risulta compatibile con le normative vigenti e con le linee 

programmatiche in materia della Civica Amministrazione; 

Ritenuto, pertanto, per tutto quanto sopra di concedere il patrocinio con il sostegno finanziario a 

copertura delle spese tipografiche per la realizzazione di manifesti ed inviti; 

Visti i vigenti: 

T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267 del 18.8.2000; 

Statuto Comunale vigente; 

Regolamento per la Cultura; 

Preso atto dei pareri favorevoli espressi, a norma dell'art. 49 del T.U.E.L., approvato con D.vo 

n. 267/2000, dal dirigente del Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica del 

presente provvedimento, e, in ordine alla regolarità contabile del provvedimento, da parte del 

Dirigente del Settore Finanziario. 

Con voti favorevoli ed unanimi espressi nelle forme di legge: 

D E L I B E R A 

Per tutto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 

1. Riconoscere il patrocinio dell'Amministrazione con contributo di € 400,00 a parziale 

ristoro delle spese per la realizzazione dell’evento culturale “Le voci, la musica ed il 

teatro…raccontano il Natale”, spettacolo di beneficenza in favore della Associazione 

ONLUS “Filo d’Argento” Auser di Molfetta. 

2. Imputare la spesa di €. 400,00 al Cap. 22382 del Bilancio 2009. 



3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura di procedere, con ulteriore 

atto, alla liquidazione del contributo su presentazione di documentazione probatoria 

della spesa sostenuta. 

4. Designare quale responsabile del procedimento a norma della Legge 241/90, la sig.ra 

Rosa Losito. 

5. Trasmettere copia del presente provvedimento al Dirigente del Settore Finanziario, al 

Responsabile del Procedimento per i rispettivi adempimenti di competenza. 

6. Trasmettere via e-mail il presente provvedimento all'U.R.P., per la prescritta 

pubblicazione dell'atto sul sito Internet del Comune. 

7. Trasmettere il presente atto a cura dell’Ufficio Spedizioni al Dirigente Scolastico della 

Scuola Media Pascoli. 


